c tributis, impensis, obligationibus variis (*cf. p. 898, 20*): **a -antur homines (qua re minuta vel sublata, saepius indicat abl.):** SVET. Iul. 20, 3 publicanos remissionem petentis tertia mercedum parte -vit. DECRET. decur. Tufic. (*CIL XI* 5694; *a. 141*) 12 ut ... impendis urbicus res publica) beneficio eius *centurionis* -retur (*TEST. [CIL X* 114; *aet. Ant. Pii*] 32). CIL III 7902, 9 (*e Dacia; a. 161/2*) quod *quidam* ... singulos un*(i)*versosq(ue) ... oneribus ... -verit (*sim. in iure*: PAPIN. frg. Vat. 328 procurator ... obligationis ... o. ... non -bitur [*dig. 3, 3, 67 levabitur*]. *al.*; *ceterum*: AVG. c. acad. 1, 2, 5 alicuius suscipienda partis, *sc. in disputazione*. 2, 5, 13). PAPIN. dig. 31, 77, 29 pro parte dimidia. VLP. dig. 17, 1, 12, 9 si *mandator* reum usuris non -vit (*ibid. minoribus u. 26, 7, 9, 5 [syn. liberare]*). 46, 3, 24 (*antea: fideiussor pro duobus dena fideiussit*) si quinque solverit, videamus, quem ex reis -et in quinque? erit ille -tus, de quo *eas*. (*postea p. 898, 62*). Ps. AVR. VICT. epit. 12, 4 *Nerva*, quicquid ... tributis accesserat, indulxit; afflictas civitates -vit. AMM. 19, 11, 3. NOVELL. Valent. 13, 16 ut -ti (*subst.*) concessa cognoscant. OP. imperf. in Matth. 43 p. 878ⁱⁿ. (*in compar.*) qui *malus descriptor tributi* se -at et onerat impotentes. CASSIOD. var. 12, 15, 7 (6 cives fatigantur expensis) aequitatis intuitu, civitas nostra, -are (*imperat. pass.*). *al.* **β -antur res, sc. possessiones tributis gravatae** (*cf. GLOSS. iurispr. μαγιστίου P 8 ὁλεβάτους ἀγερ· ἀναχεονφισμένος, ἀτελής ἀγρός*): COD. Theod. 6, 2, 24 praedia (11, 20, 6, 3, 11, 28, 13), 11, 20 rubr. de conlatione donatarum vel -tarum possessionum (11, 20, 5, 1 quae p. vel donata vel peraequata aut -ta est. NOVELL. Theod. 26 rubr. *al.*). 11, 28, 15 ex inposita describitione donatis -tisque per sacram liberalitatem (*p. p. p. neutr. pro subst. ut*: Iust. 10, 28 rubr. de collatione donatorum vel -torum *eas*. HESYCH. MIL. [Brill's New Jacoby 390] frg. 9 [*antea: οὐδενὸς ... φόρου ἐπιβληθέντος*] ὅπερ κτίσεως εἶδος ὁλέβατον λέγοντοι *οἱ Ρωμαῖοι*. *al.*). *al.* ?transfertur ad tributum ipsum pro -tis possessionibus exactum: LYD. mag. 3, 70, 1 (*inter varia tributa*) ὁλέβατα (*Caimi, ὁλέγατα Wünsch, ὁλεγατα cod.; v. Schamp in ed., 2006, vol. I p. CCXXX sqq.*).

d criminibus, delictis, poenis: CALL. dig. 48, 3, 13 eos *in carcere detinet* ..., qui conspirationem ... detexerint, -andos esse. VLP. dig. 9, 2, 11, 2 ex lege Aquilia, quod alius praestitit, alium non -at (*antea: ceteri non liberantur*). 48, 5, 2, 7 *adulter* nequamquam lenocinium obiciens, postea quam reus factus est, se -bit. MOD. dig. 4, 4, 29, 1 *condemnata uno capite sententiae* videtur in ceteris litis speciebus -ta fuisse. MAR. VICTORIN. rhet. 2, 19 p. 277, 39 ut *defensor infirmatis ... criminibus ... rei possit -are personam.* *peccatis, sc. apud Christ.* : TERT. fug. 13, 4 -are nos a debitis peccatorum, quibus deo detinebamur. adv. Marc. 2, 25, 5 *deus non mal-edixit ... Adam nec Evam ... ut confessione -tos.* HIER. in Is. 3, 9, 1 1.32 G. terra ... iuxta hebraicum ... -ta esse dicitur onere peccatorum. DIDASC. apost. 61, 5 a domino ... -ti *(vos)met ipsos nolite onerare.* *al.*

2 cum respectu oneris minuendi, leniendi vel omnino perimendi (*iuxta obi. rei accedit dat. dominis p. 898, 19. 53. 67 [cf. p. 899, 5], indicatur, quanto -etur p. 898, 23. 32, unde p. 898, 7. 61; iuxta pon. vel disting. tollere p. 898, 4. 36*): **a notione communi, sc. actio -andi vergit ad bonam vel neutram partem; -atur:** **a onus totum:** **① pleno respectu oneris, incommodi sim. prementis -antur:** **② morbi, incommoda corporis** (*huc simul pertinet p. 898, 11*): CIC. inv. 1, 25 ut cibi satietas et fastidium aut subamara aliqua re -atur aut dulci mitigatur, sic *eas*. (COLVM. 10, 180 f. morbi. MARCELL. med. 20, 68). Ov. met. 6, 354 sitim (*SERV. georg. 1, 378*). PAVL. PETRIC. Mart. 3, 110 [109 exempta fame epu-

lis]). 11, 129 copia nulla famem -at (*SERV. auct. Aen. 1, 67*). 15, 16 *Hercules fertur ... requie longum -asse laborem* (*PLIN. paneg. 19, 3*). GARG. MART. med. 12, 6 sucus *intibi ... capitis dolores -at* (*MARCELL. med. 9, 104 quiddam d. auriculae statim -at et intra triduum tollit*). PLIN. phys. Bamb. 3, 7 continuo. *al.*). FIRM. math. 1 praf. 2 languentis ... corporis mei senium enisus es ... amicitiae -are fomentis. CAEL. AVR. chron. 1, 4, 93 *quoad fervor ex capite -etur.* *al.* *in imag.* : CIC. Catil. 1, 31 (*antea p. 897, 4*) hic morbus, qui est in re publica, -tus istius *Catilinae* poena ... reliquis vivis ingravescet. **③ affectiones animi:** CRIS 340 *anus Scyllae animi -verat adest vocibus ([revel- var. l.]* Ov. ars 3, 697 [*simul in imag.*] quae *aura ... meos, i. Cephali, -es a. [de eadem re: met. 7, 815.* *al.*). Ov. rem. 586 quae -et (quaequa levet var. l.) luctus, turba sodalis abest. SEN. Phaedr. 337 spicula cuius *Cupidinis* sentit ... grex Nereidumflammamque nequit -are mari. FRONTO p. 66, 6 (*antea: omnem mihi prosus metum ... depulisti*) metu ... et pavore -tis (*CLAVD. DON. Aen. 12, 110 p. 565, 23* ['socios ... et metum solatur Iuli'] suspensos socios, et fili sui m. solamine -bat [*l. ad p. 896, 34 sqq.*]). HEGES. 1, 19, 4). AVR. Fronto p. 82, 17 auxisti curas mihi, quas opto quam primum -es (*SIDON. epist. 3, 7, 2*). PANEG. 9, 3, 3 quantum mihi trepidationis adfert locus, tantum -at causa dicendi. *al.* **④ tributa, impensa, debita** (*cf. p. 897, 23*): SVET. Dom. 12, 1 ad -andos castrenses sumptus numerum militum deminuere (*CIL VIII* 2342 quod *cives s. rei p[ublicae] manibus copiisque -verint*). VLP. dig. 2, 15, 7, 1 eo, quod datum est, -ari rem iudicatum (2 extenuat). PAVL. dig. 23, 4, 28 cum onera matrimonii fructus, *sc. fundi in dotem dati, -turi sunt.* COD. Iust. 4, 24, 2 (*a. 222*) debiti quantitatem. PANEG. 5, 10, 5 censem (*CASSIOD. var. 7, 45 tit.*) *al.* **⑤ crimina, delicta, poena sim.:** VLP. dig. 48, 5, 2, 4 qui hoc *adulterum* dicit lenocinio mariti se fecisse, -are ... vult crimen suum (*Ps. ASCON. Verr. p. 242, 7*). MACER dig. 48, 16, 15, 4 *delictum.* COD. Iust. 9, 9, 4, 1 (*imp. Alex.*) dolor iustus factum eius *occisoris* -at. *Ps. ASCON. Verr. p. 242, 4* (*respic. II 1, 72* non te *absolutum esse*) non ... causam Verris -tam esse. BOETH. cons. 4, 4, 2 magna ex parte ... poena -etur. *peccata, sc. apud Christ.* : TERT. adv. Marc. 2, 25, 3 (*ad gen. 3, 9*) ut *deus ... daret ei Adam locum sponte confitendi delictum et hoc nomine -andi* (*paenit. 8, 9 [opp. exaggerat]*). AVG. c. Iulian. op. imperf. 4, 133 sicut ... quidam parentes aggravant originale peccatum, ita quidam -ant (*disting. tollit*). *al.* **⑥ quaelibet:** *incorporea:* CIC. Att. 1, 13, 1 (*c. acumine*) *vix est tabellarius*, qui epistulam paulo graviorem ferre possit, nisi eam perlektione -arit. Ov. trist. 5, 3, 43 *Liber*, huc ades et casus -es ... nostros. SEN. Herc. f. 856 *infantibus datum est igne p[re]lato -are noctem, sc. apud inferos.* OCTAVIA 184 solatur iste *favor ciu[m] nostra*, non -at mala. CIL auct. prov. Norici 1088 (*saec. I ex?*) optimo civi ob annonam -tam. CYPR. epist. 60, 5, 2 pressuras et angustias mutua caritate -emus (*FIRM. math. 6, 36, 7 repentinis diuitiis*). FIRM. err. 29, 3 felicitate vestra, *i. imperatorum*, nostra -antur incommoda. AVG. epist. 130, 4 p. 44, 1 plurimum illa aspera leniuntur, -antur gravia, superantur adversa. *al.* *corporea:* APVL. Plat. 1, 15 p. 213 ut eius *iocineris redundantiam, sc. fellis*, participatis haustibus -et *lien.* VLP. dig. 39, 2, 28 (*e Cassio*) onerum eorum -andorum gratia, quae in parietem incumbunt. RFIN. hist. 6, 11, 5 -vit dominus vincula mea (*sc. in carcerem reclusi*) ..., ex eo quod comperi *eas*. (*[gr. ἐλαφρὰ μοι καὶ κοῦφα ... ἐποίησεν]*). *in imag. ut:* Avg. serm. 339, 4 coll. Morin p. 193, 1 -ate ..., fratres, -ate sarcinam meam et portate mecum. CASSIOD. var. 4, 36, 1 si fessis [*fesso var. l.*] minime -etur onus *eas*.).

⑦ evanescente respectu oneris: APVL. flor. 21, 6 cohibent cursum, -ant gradum, retardant equum (*Becichemus, revel- trad.; cf. vol. VII, 2, 1229, 15 sqq.*) mund. 29 p. 355 divina mens mundanas varietates ad instar unius concitationis -at. CLAVD. DON. Aen. 7, 210 p. 32, 30 licet ille *Latinus* interrogationem suam -verit (*sc. faciliorem ad respondendum fecerit*) offerendo Troianis, quae fuerant petituri, tamen *eas*.

⑧ ea pars oneris, quae -ando tollitur (*pertinet ad contextum l. 20 de scriptum; totum, unde tollitur, intellegitur ex adv. vel p[re]pos. l. 63 bis et 67*): VLP. dig. 46, 3, 24 (*antea p. 897, 34*) item si quindecim sint soluta: ... inde *decem*, et aliunde quinque erunt -ta; ... ex antiquiore contractu *decem*, ex alio quique erunt -ta (*l. ut onus totum ad l. 20 pertinent*). INTERPR. cod. Theod. 13, 10, 1 si tabularii ... *potentiores voluerint -are*, et, quod -verint, inferioribus addiderint (*l. ad p. 897, 23 sqq.*). CASSIOD. var. 2, 17 *tot solidos de tertiarum illationibus vobis ... esse -andos.*

⑨ notione deflexa, sc. actio -andi vergit ad malam partem c. respectu decoris, honoris minutus sim. (*in reddendo voce hebr. q. נַפְלָה*): HIER. in Is. 3, 9, 1 'primo tempore -ta est terra Zabulon et terra Neptalem, et novissimo aggravata est *Galilaea'* ([allevia-, eleva-, revela- sim. var. ll.; ad- vel allevia- Vulg. et edd. ante Gryson]. sim. ibid. 1.63 G. *Galilaeam esse -tam, eo quod peccata populi sustineret. distinguere p. 897, 64*).

⑩ cetera exempla: **1 absolute** (*sc. obi. intellegendo e contextu*): PROP. 1, 14, 22 quid -ant (-ent var. l.) variis serica textilibus? (*sim.* [Monaco])

accedit acc. adv. nihil: CAEL. AVR. acut. 3, 17, 141 exitus per podicem venti n. -an[ti]s [sim. 3, 20, 194]. chron. 1, 1, 5). AVG. anim. 4, 3, 4 quae aura spiritus intrando alit, -at exeundo. MARCELL. med. 20, 7 medicamentum detractione doloris -at (e Scrib. Larg. 101, ubi levat). al. accedit dat. hominis (ut p. 896, 34 et hic illuc sub A2, v. p. 897, 67): PLIN. phys. Bamb. 65, 12 quaedam spiratio laboranti -ant. Sang. p. 262 l. 12 quiddam inpositum pedibus eius (sc. qui patitur) ex calciamento ̄lesis -at (Önnerfors coll. Marcell. med. 34, 28, lesu cod.). GREG. TVR. Mart. 4, 7 p. 651, 18 (antea: famuli uvam decerpentis dextera adhaerens camerae ... dirigit) subvenire obpresso, -amini adpenso, (-ate appensum ed. princ.; formam depon. inductam per deprecamini, quod seq., explicat dubitanter Flobert, Verbes déponent, 1975, 242). 2 intransitive, ut vergat ad notionem recreandi, reficiendi: VITA Hil. Arel. 25 l. 3 quo studio alacri omnes exhortatione -are (-ans ed. vet. quidam), in proposito permanere ... persuasione coegerit moriturus, nequeo explicare. Ps. SORAN. quaest. med. 216 ex aegritudine -antibus (gr. Galen. XIX 431 τοῖς ἀνακομιζομένοις ... ἐν νόσοιν).